Gebührenübersicht 2025/2026

Wichtelstube Krabbeleck Aubing



Einschreibegebühr:

Einmalige Gebühr in Höhe von € 450,00 bei Vertragsabschluss.

Verwaltungspauschale:

Jahresgebühr in Höhe von € 250,00 für das aktuelle Krippenjahr (01.09. -31.08.).

Sollte der Betreuungsbeginn unterjährig erfolgen, so wird die Pauschale bei Vertragsabschluss anteilig zu 1/12 je Monat ab Vertragsbeginn in Rechnung gestellt.

Durch die Verwaltungspauschale wird das pädagogische Personal bei verwaltungstechnischenund hauswirtschaftlichen Arbeiten entlastet.

Besuchsgebühren:

Die monatlichen Besuchsgebühren für das Krippenjahr 2025/2026 betragen: In unseren Einrichtungen werden Ganztagesplätze bis 16.00 Uhr und Ganztagesplätze bis 17.00 Uhr angeboten.

Bis 4	Bis 5	Bis 6	Bis 7	Bis 8	Bis 9	Über 9
Stunden						
546 €	621€	678€	753 €	833€	915€	1.005 €

Kaution:

Die Kaution beläuft sich auf 2 Monatsgebühren der Besuchsgebühren in der gebuchten Kategorie und dient zur Absicherung der Elternbeiträge.

Verpflegungspauschale:

Die monatliche Verpflegungspauschale beträgt für die Ganztagesgruppe € 175,00. In der Pauschale sind bereits € 25,00 für Hygieneartikel (Windeln, Pflegeprodukte) enthalten. Sie ist ganzjährig ungekürzt zu entrichten.

Ausfall der BayKiBiG-Förderung (§ 3 Abs. 6 AGB)

Die Krippenplätze werden in unserer Einrichtung u.a. auch durch das Bayerisches Kinderbildungs- und Betreuungsgesetz (BayKiBiG) gefördert. Sollte ein Kind die Buchungszeiten über einen längeren Zeitraum unentschuldigt (auch während einer evtl. Kündigungsfrist) nicht wahrnehmen, kann diese Förderung entfallen. In einem solchen Fall, wird die entgangene BayKiBiG Förderung gesondert in Rechnung gestellt.

Bis 4	Bis 5	Bis 6	Bis 7	Bis 8	Bis 9	Über 9
Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden
253,00 €	316,00€	380,00€	443,00€	507,00€	570,00€	

Träger:

MUT Kindertagesbetreuung GmbH, Am Pfarrgarten 6, 82054 Sauerlach

E-Mail: traeger@mut-wichtelstube.de

Diese Gebührenübersicht ist Bestandteil des Betreuungsvertrags mit der MUT Kindertagesbetreuung GmbH